
Международный образовательный центр
« КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ »

ПРИКАЗ

05.10.2022 № B-3029

О результатах Международного конкурса для педагогов «Речевое развитие детей в условиях реализации 
ФГОС»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Топоркова Светлана Рафиковна 
2) Князева Екатерина Анатольевна 
3) Власенко Александра Васильевна 
4) Ишмуратова Оксана Юрьевна 
5) Гоголева Светлана Алексеевна ДП-3029-189366 от 04.10.2022

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного конкурса 
для педагогов «Речевое развитие детей в условиях реализации ФГОС»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Володина Анастасия 
Андреевна

«РЕЧЕВОЕ РАЗВИТИЕ ДЕТЕЙ В 
УСЛОВИЯХ РЕАЛИЗАЦИИ ФГОС» 1 место ДП-3029-

186982

2 Солтыс Инна Валентиновна
Кинезеология - как один из методов 
нейропсихологической коррекции 
речевого развития дошкольников

1 место ДП-3029-
187974

3 Спиридонова Филия 
Аглямовна

Проект учителя логопеда на тему 
Артикуляционная гимнастика как 
эффективное средство 
формирования правильного 
звукопроизношения у младших 
школьников"

1 место ДП-3029-
188050

4 Черенкова Светлана 
Николаевна

Синквейны по теме "Зима", "Дикие и 
домашние животные 3 место ДП-3029-

189109

5 Ольга Всеволодовна 
Тростина

НОД Развитие Речи в младшей 
группе ДОУ 2 место ДП-3029-

189369

2. Технической группе международного образовательного центра «Кладовая талантов» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой



Председатель организационного комитета, 
главный редактор С.Р.Топоркова


